
VEŘEJNÁ SPRÁVA 2 - JARO 2021 
INSTRUKCE K BLOKU 

 

 

Reformy veřejné správy – instrukce pro zaměření 
bloku na zapojování veřejnosti do činnosti veřejné 

správy? 
 

 

Tato instrukce se zaměřuje na téma zapojování veřejnosti do činnosti veřejné správy. To je 
do výuky zahrnuto na základě naší domluvy. Jak jsme se domluvili, někteří z vás se při 
přípravě na naše příští setkání (14. 3.) mohou zaměřit právě na toto téma.  
 
Při přípravě byste se měli zaměřit na následující otázky:  

• Jaké existují teorie zapojování občanů do činnosti veřejné správy? Jednu si vyberte a 
vysvětlete. Je jich opravdu hromada (klíčová slova – participativní rozhodování, 
collaborative practices, governance/new public governance atd.). 

• Vyberte si konkrétní iniciativu (českou nebo zahraniční) a komentujte: 

o Kdo iniciativu rozběhl? 

o Co bylo/je cílem iniciativy? 

o Kam byli občané zapojováni (do jaké fáze rozhodovacího procesu) 

o V jaké fázi zavedení se implementace nyní nachází (už skončila, běží, v jaké je 
fázi)? 

o Jaké jsou zkušenosti (dobré i špatné)? Je možné iniciativu považovat za 
úspěšnou?  Proč ano/ne? 

o Shrnutí (co si z toho odnést). 

• Vaše iniciativy se následně pokusíme shrnout do následujících bodů: 

o Kam může veřejná správa občany zapojovat? (do jaké fáze rozhodovacího 
procesu apod.) 

o Jaké nástroje k tomu může využít? 

o Za jakých předpokladů použití nástrojů splní jejich cíl? Jaké jsou kritické 
faktory úspěšnosti těchto nástrojů? 

o Jakým problémům při implementaci nástrojů můžete čelit?  

 


